ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2021 № 418
(принято на 33-й внеочередной

сессии Собрания депутатов

Дедовичского  района шестого созыва)
рп.  Дедовичи

Об установлении  компенсации  стоимости проезда в городском пассажирском транспорте к месту учебы и обратно учащимся 1-4 классов очной формы  обучения  муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений,
 расположенных на территории рп. Дедовичи, в 2022 году

В соответствии с п. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях оказания дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан  Собрание депутатов Дедовичского района РЕШИЛО:

1.Установить в 2022 году сумму компенсации стоимости  месячного проездного билета для проезда в городском пассажирском транспорте к месту учебы и обратно учащимся 1-4 классов очной формы обучения  муниципальных бюджетных  общеобразовательных учреждений, расположенных на территории рп. Дедовичи, в сумме 550 рублей в месяц.

2. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования расходов на выплату компенсации  стоимости проезда в городском пассажирском  транспорте к месту учебы и обратно учащимся 1-4 классов очной формы обучения муниципальных  бюджетных общеобразовательных учреждений, расположенных на территории рп. Дедовичи, в 2022 году.

3. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2022 г.

4. Опубликовать  настоящее решение.
Председатель Собрания депутатов
Дедовичского района
                                                                               Б.Н.Васильев

Глава Дедовичского района

                 Г.А. Афанасьев

Утвержден

решением Собрания депутатов

Дедовичского района

от 29.12.2021 № 418

Порядок

финансирования расходов на выплату компенсации стоимости проезда в городском пассажирском транспорте к месту учебы и обратно учащимся 1-4 классов очной формы обучения муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений,

 расположенных на территории рп.Дедовичи, в 2022 году

1. Настоящий порядок определяет механизм и условия финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Дедовичский район»  в 2022 году расходов на выплату компенсации  стоимости проезда в городском пассажирском транспорте к месту учебы и обратно учащимся 1-4 классов очной формы обучения муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, расположенных на территории рп.Дедовичи.

2. Получателями  средств, выделяемых  на выплату компенсации, являются  муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение «Дедовичская средняя школа № 1» и муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Дедовичская средняя школа № 2».

3. Выплата компенсации в денежной форме производится учащимся 1-4 классов  в соответствии с приказом руководителя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения   при предъявлении  в учреждение месячного проездного билета полной стоимости.

4. Выплата компенсации производится ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

5. Для получения средств на выплату компенсации руководители муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений направляют заявку на финансирование расходов в Финансовое управление Администрации Дедовичского района.

6. Финансирование расходов по выплате компенсации осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Дедовичский район» на 2022 год.

7. Ответственность за нецелевое использование средств муниципального бюджета муниципального образования «Дедовичский район», выделяемых на выплату компенсации, наступает в соответствии с законодательством Российской Федерации.

______________________________________________